
ZARZĄDZENIE NR 1508/24 
PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania komisji ds. pomników w Gdańsku 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609,   
poz. 721) oraz pkt 7 Załącznika do Uchwały Nr XXXIX/1018/21 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 września 
2021 r. w sprawie wznoszenia pomników na terenach stanowiących własność Gminy Miasta Gdańska, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się komisję ds. pomników w składzie: 

1) Piotr Lorens – przewodniczący Komisji – Architekt Miasta, 

2) Łukasz Świacki – przedstawiciel Komisji Kultury Rady Miasta Gdańska, 

3) Maximilian Kieturakis – przedstawiciel Komisji Zagospodarowania Przestrzennego Rady Miasta Gdańska, 

4) Anna Golędzinowska – przedstawiciel Komisji Klimatu, Środowiska i Ekologii Rady Miasta Gdańska, 

5) Janusz Tarnacki – Miejski Konserwator Zabytków, 

6) Maciej Buczkowski – przedstawiciel Biura Prezydenta, 

7) Barbara Frydrych – przedstawiciel Biura Prezydenta ds. Kultury, 

8) Dorota Kucharczak – przedstawiciel Biura Rozwoju Gdańska, 

9) Małgorzata Kolesińska – przedstawiciel Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni, 

10) Waldemar Ossowski – przedstawiciel Muzeum Gdańska, 

11) Andrzej Stelmasiewicz – przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska, 

12) Przemysław Ruchlewski – przedstawiciel Europejskiego Centrum Solidarności, 

13) Janusz Marszalec – przedstawiciel Muzeum II Wojny Światowej. 

§ 2. Komisja zostaje powołana na okres zgodny z kadencją Rady Miasta Gdańska. 

§ 3. Komisja jest ciałem doradczym Prezydenta Miasta Gdańska, powołanym w celu rozpatrywania i 
opiniowania wniosków dotyczących wznoszenia, przenoszenia, zmiany nazwy bądź likwidacji pomników, 
wniosków dotyczących systemu tablic pamiątkowych, wprowadzonego Zarządzeniem nr 1104/18 Prezydenta 
Miasta Gdańska z dnia 10 lipca 2018 r., konsultowania dokumentów związanych z organizowanymi 
konkursami na projekty pomników oraz innych spraw dotyczących pomników bądź upamiętnień. 

§ 4. Spotkania komisji zwoływane są na wniosek przewodniczącego, co najmniej 2 razy w roku. 
Członkowie komisji są informowani o spotkaniu za pośrednictwem poczty e-mail, co najmniej 7 dni przed 
wyznaczonym terminem. 

§ 5. Posiedzenia komisji mogą się odbywać stacjonarnie lub w trybie online. 

§ 6. Komisja rozpatruje złożone wnioski dotyczące pomników oraz systemu tablic pamiątkowych pod 
względem formalnym i merytorycznym. W przypadku, gdy wniosek posiada braki formalne, sekretariat komisji 
wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia przed przekazaniem pod obrady komisji. 

§ 7. Jeśli zachodzi taka potrzeba, komisja może zapraszać na obrady specjalistów z poszczególnych 
dziedzin, w szczególności artystów specjalizujących się w dziedzinie rzeźby pomnikowej. 

§ 8. Jeśli wniosek dotyczący pomnika zostanie uznany za zasadny, ale niemożliwy do realizacji w 
lokalizacji wskazanej przez wnioskodawcę, komisja przygotowuje własną propozycję lokalizacji 
przedmiotowego pomnika i rekomenduje ją Prezydentowi Miasta Gdańska. 



§ 9. Ze spotkań komisji sporządzany jest protokół, zawierający rekomendację dla Prezydenta Miasta 
Gdańska na temat rozpatrywanych wniosków. Protokół przygotowuje sekretarz komisji, który przedkłada go do 
podpisu przewodniczącemu. Przewodniczący komisji przedstawia w terminie do 14 dni od posiedzenia komisji 
podpisany protokół Prezydentowi Miasta Gdańska, który po zapoznaniu się z rekomendacjami komisji 
podejmuje dalsze decyzje. 

§ 10. Zaakceptowany przez Prezydenta Miasta Gdańska protokół rozsyłany jest członkom Komisji. 

§ 11. Protokół stanowi podstawę do realizacji wniosków dotyczących systemu tablic pamiątkowych przez 
Biuro Prezydenta ds. Kultury. 

§ 12. Komisja wydaje rekomendacje na podstawie jawnego głosowania, zwykłą większością głosów w 
obecności co najmniej 50% składu komisji, w tym przewodniczącego. W przypadku równej liczby głosów 
oddanych w głosowaniu decydujący głos należy do przewodniczącego komisji. 

§ 13. Członek komisji może upoważnić innego członka komisji do głosowania w swoim imieniu. 
Upoważnienie w formie pisemnej musi zostać przedstawione przewodniczącemu komisji bezpośrednio lub za 
pośrednictwem sekretarza komisji. 

§ 14. Corocznie do końca czerwca komisja przygotowuje i rekomenduje Prezydentowi Miasta Gdańska 
listę pomników do realizacji w roku następnym z uwzględnieniem priorytetów Gminy Miasta Gdańska. 
Ustalenie listy ma na celu dostosowanie do możliwości budżetowych zabezpieczenia środków w budżecie 
Gminy Miasta Gdańska na działania towarzyszące wznoszeniu pomników, w tym przede wszystkim 
zagospodarowanie pomników i ich otoczenia. 

§ 15. Sekretariat komisji zapewnia Biuro Architekta Miasta. 

§ 16. Sekretariat prowadzi korespondencję z wnioskodawcami oraz z innymi podmiotami biorącymi udział 
w procesie wznoszenia, przenoszenia, zmiany nazwy bądź likwidacji pomników, przygotowuje projekty 
uchwał Rady Miasta Gdańska dotyczące pomników, a w przypadku organizowania konkursu na projekt 
pomnika opiniuje dokumenty konkursowe, w tym regulamin konkursu, przygotowywane przez jednostkę 
wyznaczoną przez Prezydenta Miasta Gdańska do przeprowadzenia konkursu. 

§ 17. Raz na kwartał przewodniczący Komisji przedkłada Prezydentowi Miasta Gdańska raport z prac 
komisji oraz stan realizacji upamiętnień. 

§ 18. Kopia dokumentacji związanej z działalnością Komisji jest na bieżąco przekazywana do Gdańskiego 
Zarządu Dróg i Zieleni. 

§ 19. Traci moc Zarządzenie Nr 142/22 z dnia 1 lutego 2022 r. w sprawie powołania komisji ds. pomników 
w Gdańsku. 

§ 20. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Architekta Miasta. 

§ 21. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA 
 
 

Aleksandra Dulkiewicz 

 


	ZARZĄDZENIE NR 1508/24 PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19
	§ 20
	§ 21


